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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE RESULTADOS AL 29 DE FEBRERO DE 2020

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion
Total Ingresos de Explotacion

GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION
Energia Comprada - Itaip Binacional

Energia Comprada - Yacyreta Binacional
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION
TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION

INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-I1I)

520.070 Resarcim. A.C.llI-Itaipu-Binacional
520.090 Otros

520.100 Ingresos/Ajustes Varios Ej. Anterior
520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses Itaipu Binacional

530.020 Intereses Itaipu Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipu Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses Préstamo CAF 7822

530.020 Intereses Préstamo OFID 1409

530.020 Intereses Bonos |

530.020 Intereses Bonos Il

530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.020 Intereses BIRF 7994 OPY

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Aportes Intergubernamentales

530.090 Gastos Financieros

530.100 Gastos/Ajustes Varios Ej. Anterior

SUPERAVIT ( DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

1.131.560.816.964

31.408.848.711

1.162.969.665.675

617.100.651.063
31.378.669.114
4.921.052.753
44.670.906.577
68.265.857.569
26.969.082.430
41.804.542.724

835.110.762.230
71.731.388.604

906.842.150.834

256.127.514.841

6.498.473
44.897.402.752

28.989.888.287
22.400.751.787
2.927.315.771
300.914.423
914.927.597

100.437.699.090

2.649.329.934
1.181.275.073
156.176.817
494.967.427
37.361.731
3.172.583.419
416.522.343
10.194.224.669
10.114.201.647
539.729.111
4.146.940.562
4.911.025
53.457.694.324
12.500.000.000
78.455.122
2.439.206.770

101.583.579.974

254.981.633.957




